
Contacto

Teléfono +34 917033100
Correo Electrónico rosajimenez@imserso.es

Dirección Postal

Los Extremeños 1
(28018) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/890031 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Estatal de Autonomía Personal y Ayudas Técnicas (CEAPAT) - IMSERSO
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ceapat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tOVnPdRSDcA%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de las instalaciones de climatización

Mantenimiento de las instalaciones de climatización en el Centro de Referencia Estatal de Autonomía PersonalDescripción 
y Ayudas Técnicas de Madrid (CEAPAT)
Valor estimado del contrato 59.940 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.175,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.980 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
CEAPAT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Los Extremeños, 1
(28018) Madrid España

http://www.ceapat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tOVnPdRSDcA%3D


Precio de la oferta más baja 7.468,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.749,84 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Ullastres Gestión de Instalaciones S.A. - Ullastres Gdi, S.A.
Identificador empresa A78303856
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Conde de Vilches nº 22
(28028) MADRID España

Contacto

Teléfono 659391383
Correo Electrónico comercial.gdi@ullastres.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.468,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.037,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/890031
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c8e385a-68ba-439d-9b24-e52dd2eab307

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c8e385a-68ba-439d-9b24-e52dd2eab307
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c8e385a-68ba-439d-9b24-e52dd2eab307


Lugar

Centro de Referencia Estatal de Autonomía Personal y
Ayudas Técnicas (Ceapat)

Dirección Postal

Calle Los Extremeños, 1
(28031) Madrid España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acceso en línea a información del soporte informático de Gestión de Mantenimiento Asistido por Ordenador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo máximo de reparación de averías normales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cc3hZLgqO9U%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cc3hZLgqO9U%2FbjW6njtWLw%3D%3D


ID 0000014053182 |  2024-000917674 | Wed, 28 Aug 2024 09:29:43:431 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84135189917627894778801813674305498732 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


